
REGISTRO GENERALE N. 355 del 16/04/2021 

 

COMUNE DI TREVIGNANO ROMANO 
Città Metropolitana di Roma Capitale 

SETTORE INVESTIMENTI 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 355 del 16/04/2021 

DETERMINAZIONE N. 59 DEL 15/04/2021 
PROPOSTA N. 341 del 10/03/2021 

 
OGGETTO: Lavori di urbanizzazione primaria  e provvedere alla messa in sicurezza della zona residenziale 

mediante la realizzazione dell'impianto di illuminazione di Via di Mezzo Superiore. Liq. RUP e 

Collaboratori 

 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014; 

Visto il D.Lgs. n. 118/2011; 

Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 

Visto lo Statuto Comunale di cui alla deliberazione del Consiglio Comunale n. 38 del 20/09/2016; 

Visto il vigente regolamento comunale di organizzazione degli uffici e dei servizi;  

Visto il vigente regolamento contabile e finanziario; 

Dato atto che, ai sensi dell'articolo 80, comma 1, del D.Lgs. n. 118/2011, dal 1° gennaio 2015 

trovano applicazione le disposizioni inerenti il nuovo ordinamento contabile, laddove non 

diversamente disposto; 

Visto il decreto del Sindaco n. 9 del 26/06/2020 (valido fino al 30/06/2021) di nomina del 

Responsabile Settore Ambiente; 

Visto il decreto del Sindaco n. 2 del 02/03/2021 (valido fino al 01/06/2021) di conferimento delle 

specifiche responsabilità al dipendente del Settore Vigilanza;  

Visti i decreti del Sindaco n. 11, 12, 13, 14 del 01/07/2020 e di nomina degli altri Responsabili di 

Settore, validi fino al 30/06/2021; 

Visto l'art. 107, c. 2 del D.L. 17 marzo 2020 n. 18, come modificato da ultimo dall'art. 106, c. 3-bis 

del D.L. 19 maggio 2020, n. 34 che dispone: “Per l'esercizio 2021 il termine per la deliberazione 

del bilancio di previsione di cui all'art.151, comma 1, del citato decreto legislativo n. 267 del 2000 

è differito al 31 gennaio 2021”; 

Visto l'ulteriore differimento del termine per la deliberazione del bilancio di previsione 2021/2023 

degli enti locali dal 31 gennaio 2021 al 31 marzo 2021 (G.U. Serie Generale n. 13 del 18 gennaio 

2021);  

Visto l’art. 30 c. 4 del D.L. n. 41/2021, pubblicato in G.U. n. 70 del 22.03.2021, il quale 

testualmente recita: “Per l'esercizio 2021, il termine per la deliberazione del bilancio di previsione 

di cui all'articolo 151, comma 1, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 è ulteriormente 

differito al 30 aprile 2021. Fino al termine di cui al primo periodo è autorizzato l'esercizio 

provvisorio di cui all'articolo 163 del decreto legislativo n. 267 del 2000”; 

Vista la delibera di G.C. n. 5 del 25/01/2021 di approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 

Provvisorio anno 2021 (art. 169 del D.Lgs. n. 267/2000); 

PREMESSO CHE con Deliberazione di C.C. n. 76 del 03.10.03 veniva approvato il progetto esecutivo ai 

sensi della legge 1/78  il progetto esecutivo dei lavori di realizzazione del P.P.E. delle zone Sfasciacarrozze – 

Capocroce  opere di urbanizzazione primaria I° lotto funzionale ammontante a complessivi €. 284.051,29 di 

cui €.175.000,00 per lavori e €. 109.051,29 per somme a disposizione dell’Amministrazione lavori realizzati 

e ultimati alla data del 01/12/2016; 

CHE l'Amministrazione Comunale intende completare l'opera di urbanizzazione primaria  e 

provvedere alla messa in sicurezza della zona residenziale mediante la realizzazione dell'impianto di 

illuminazione di Via di Mezzo Superiore; 

  CHE con Decreto del Ministero degli interni, veniva concesso un contributo pari a € 70,000 per 

lavori di efficientamento energetico dell'illuminazione pubblica; 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 355 del 16/04/2021 

CHE con Determinazione del Responsabile del settore n. 80 del 22/07/2020 veniva 

approvato il progetto esecutivo e determinate le modalità di gara dei lavori di completa mento opere 

di urbanizzazione primaria  - messa in sicurezza della zona residenziale mediante la realizzazione 

dell'impianto di illuminazione di Via di Mezzo Superiore,   ammontante a complessivi  di cui € 

46.109,00 per lavori, € 23.891,00 per somme a disposizione dell'Amministrazione;  

CHE esperita la suddetta procedura negoziata tramite piattaforma MEPA, è risultata 

aggiudicataria provvisoria l'impresa  ESSECI  S.rl. con sede in Anagni (FR), Via Villamagna snc, 

per il prezzo complessivo dell’appalto di € 44379,91 di cui € 2.305,45 per oneri della sicurezza; 

CHE con Determinazione del Responsabile del settore n. 29  del 19/02/2021  veniva 

approvato il  I° ed Ultimo SAL  dei lavori eseguiti a tutto il 18/12/2020 ammontante ad € 44.379,90 

come I° ed ultimo certificato di pagamento ammontante ad € 44.379,90 oltre IVA al 10% e 

approvata  la documentazione finale ( lo stato finale dei lavori redatto in data 18/12/2020 , relazione 

sul conto finale in data 18/12/2020, certificato di ultimazione lavori in data 18/12/2020, certificato 

di regolare esecuzione in data  18/12/2020 ; 

DATO ATTO che non sono stati nominati collaborati tecnici e amministrativi del RUP 

Geom. Sandro Torregiani; 

CONSIDERATO che i lavori sono stati conclusi in tutte le sue parti sia tecnicamente che dal 

punto di vista amministrativo; 

VISTA la Deliberazione della Giunta Comunale n. 127 del 23.06.2017 con la quale veniva 

approvato il “Regolamento comunale per la costituzione e la ripartizione al personale interno della 

quota parte del “fondo per la progettazione e l’innovazione” redatto ai sensi del D.Lgs. 50/2016; 

CHE il Responsabile del Procedimento ha provveduto a redigere la tabella per la per la 

ripartizione di tale fondo ai sensi dell'art. 113 del D.Lgs. n 50 del 19.04.2016: 

RITENUTO pertanto doversi liquidare al RUP Sandro Torregiani le spettanze previste 

dall'rt. 113 del D.Lgs. 50/2016 e successive modifiche ed integrazione e di cui all'art. 6 del 

regolamento comunale per la costituzione e la ripartizione al personale interno della quota parte del 

fondo per la progettazione e l'innovazione approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 127 

del 23.06.2017 di cui allo schema allegato alla presente; 

 

RITENUTO doversi altresì destinare la somma complessiva di € 887.60  nel seguente modo: 

a) per €  177.52 (20% del 2%) per l'acquisto di beni, strumentazioni etc. ai sensi dell'art. 2 

comma 3 del Regolamento comunale per la costituzione e la ripartizione al personale interno 

della quota parte del fondo per la progettazione e l'innovazione; 

b) € 710.08 economie del (80% del 2%) al fondo produttività di cui all' rt. 17 comma 2 lettera 

g) sel C.C.N.L. 31.03.1999; 

 

DETERMINA 

 

DI LIQUIDARE al RUP Geom. Sandro Torregiani le spettanze previste dall'rt. 113 del D.Lgs. 

50/2016 e successive modifiche ed integrazione e di cui all'rt. 6 del regolamento comunale per la 

costituzione e la ripartizione al personale interno della quota parte del fondo per la progettazione e 

l'innovazione approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 127 del 23.06.2017, ammontanti 

ad € 601.26; 

DI LIQUIDARE al Geom. Valentina Yedro le spettanze di €  136.48 per collaboratore tecnico e 

amministrativo; 

DI DESTINARE la rimanente somma complessiva di € 737.40  nel seguente modo: 

a) per €  147.48 (20% del 2%) per l'acquisto di beni, strumentazioni etc. ai sensi dell'art. 2 

comma 3 del Regolamento comunale per la costituzione e la ripartizione al personale interno 

della quota parte del fondo per la progettazione e l'innovazione; 

b) € 589.92 economie del (80% del 2%) al fondo produttività di cui all' rt. 17 comma 2 lettera 

g) sel C.C.N.L. 31.03.1999; 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 355 del 16/04/2021 

DI DARE atto che la spesa complessiva di €  737.40  risulta impegnata al cap. 102 anno 2020; 

 

DETERMINA 

 

di liquidare, per le motivazioni esposte in narrativa, in favore di TORREGIANI SANDRO - VIA 

DELLE FOSSETTE 19 - 69 TREVIGNANO ROMANO RM -  Codice Fiscale: 

TRRSDR58B09L401N -  Partita IVA: 0 l'importo di € 601,26, I.V.A. compresa, ,  

 

Di dare atto che la spesa complessiva di € 601,26 risulta impegnata nel modo seguente: 

 

€ 601,26 alla missione 10,programma 05, titolo 2  (codice SIOPE 0),  capitolo 2020/102/0 

denominato "PROG.ILLUMINAZIONE PUBBL. E ADEG. BAGNI PUBBL." - Impegno  

2020/1477/1 assunto con determina 221 del 31/12/2020 Registro di Settore; 

 
 

di liquidare, per le motivazioni esposte in narrativa, in favore di YEDRO VALENTINA - VIA 

COLLE FIORITO 9 - 00069 TREVIGNANO ROMANO RM -  Codice Fiscale: 

YDRVNT77E55H501K -  l'importo di € 136,48, I.V.A. compresa, ,  

 

Di dare atto che la spesa complessiva di € 136,48 risulta impegnata nel modo seguente: 

 

€ 136,48 alla missione 10,programma 05, titolo 2  (codice SIOPE 0),  capitolo 2020/102/0 

denominato "PROG.ILLUMINAZIONE PUBBL. E ADEG. BAGNI PUBBL." - Impegno  

2020/1477/1 assunto con determina 221 del 31/12/2020 Registro di Settore; 

 
 

Il Funzionario Istruttore 

............................................. 

 

Il Responsabile del Settore 

Geom. Torregiani Sandro 

                              
 

 

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA 
 

Il Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli 

interni in ordine alla proposta n.ro 341 del 10/03/2021 esprime parere: FAVOREVOLE. 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile MARIOTTI ROBERTO in data 15/04/2021. 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 
 

Il Responsabile del Settore Economico Finanziario, ai sensi del D.lgs 267/2000 art. 151 c.4, in ordine alla 

regolarità contabile della Proposta n.ro 341 del 10/03/2021 esprime parere: FAVOREVOLE. 

Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell'art.184 comma 4 del Dlgs 18/08/2000, n.267. 

Dati contabili: 
LIQUIDAZIONI 

Anno Numeraz. Progressivo Impegno Creditore Impegno 

2021 658 1 1477 TORREGIANI SANDRO 601,26 
2021 658 2 1477 YEDRO VALENTINA 136,48 

 

Visto di Regolarità Contabile firmato dal Responsabile del Settore Economico Finanziario  RANIERI 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 355 del 16/04/2021 

MAURO il 16/04/2021. 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 836 
 

Ai sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000 il Responsabile della Pubblicazione  TORREGIANI SANDRO 

attesta che in data 19/04/2021 si è proceduto alla pubblicazione sull’Albo Pretorio della Determinazione N.ro 

355 del 16/04/2021 con oggetto: 

Lavori di urbanizzazione primaria  e provvedere alla messa in sicurezza della zona residenziale mediante la 

realizzazione dell'impianto di illuminazione di Via di Mezzo Superiore. Liq. RUP e Collaboratori 

Resterà affissa per 15 giorni ai sensi dell’art.124 del T.U. 267/2000. 

La Determinazione è esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.  

Nota di pubblicazione firmata da  TORREGIANI SANDRO il 19/04/2021.1 

 

 
11Il documento e' generato dal Sistema Informativo automatizzato del COMUNE DI TREVIGNANO ROMANO. La firma autografa  è sostituita 

dalla indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 Febbraio 1993. 


